
 

1 

「宮古島市中心市街地活性化基本計画」策定のための 

アンケート調査へのご協力のお願い 
 
 
 

日ごろから宮古島市（以下、本市）のまちづくり行政にご理解・ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

現在、本市では、中心市街地の活性化に向けた基本的な方針を示す「宮古島市中

心市街地活性化基本計画」の策定を進めています。 

そこで、市民の皆さまが日常的に中心市街地をどのように利用され、どのような

将来像を望まれるかについてご意見をお伺いするため、アンケート調査を実施いた

します。 

お忙しいところ、誠に恐縮ですが、本市のより良いまちづくりの実現に向けて、

本調査にご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、調査結果は統計的に処理し、本調査の目的以外に利用することはありませ

ん。 
 
 

 

１．ご回答は、ご本人のことについてご記入ください。また、ご本人が直接

ご回答できない場合は、ご家族の方が代わりにご入力願います。 

２．本調査（ＷＥＢ版）は、お手元に紙面の調査用紙が届き、紙面により回答

済みの方はお答えいただけません。 

３．お持ちのスマートフォン等から本紙の右下にある「ＱＲコード」を読み

込んでいただき、ＷＥＢの画面上よりご回答いただきますようお願いい

たします。 

４．本調査の結果は、上記の目的以外に使用することはありません。本調査

に関する不明点やご質問は、下記の【お問合せ先】までご連絡ください。 

 【回答期限：１０月１４日（金）】 

【お問合せ先】 

宮古島市 建設部都市計画課 担当 横山 

電 話：0980(73)4585 

 

  

【ご記入にあたってのお願い】 



 

2 

＜中心市街地の範囲＞ 

中心市街地活性化計画では、西里大通り、下里通り、市場通り、マクラム通りを骨

格とする主な賑わいエリアを中心に、下図の黄色の範囲を計画対象区域とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●平良中学校 

●平良第一小学校 
●カママ嶺公園 

マティダ市民劇場● 

平良港● 

●サンエー ●サンエー 

公設市場● 

●北小学校 

●スーパーなかそね 

旧平良庁舎 

● 

宮古病院● 

主な賑わいエリア 

中心市街地活性化計画の 

計画範囲 

イーザト 


